
【草卸D地区】 災害関連緊急急傾斜地崩壊対策事業の完了について 広 島 県

草卸D地区

工事着手前

平成30年7月豪雨に伴い，呉市倉橋町草卸において発生した土砂災害（がけ崩れ）に対して，
広島県が緊急的に実施した急傾斜地崩壊対策事業が完了しました（令和元年11月25日）。

【被害状況】
土砂災害発生日：平成30年７月７日
全壊：3戸
半壊：2戸
一部損壊：１戸

くさおろし

位置図

工事完了（令和元年11月25日）

【事業概要】
保全対象：人家9戸
主な対策：法枠工 約550㎡
事 業 費 ：約53,000千円

標準断面図

斜面崩壊・被災状況（H30年７月）

平面図

設計 ： 復建調査設計株式会社
施工 ： 株式会社大竹山工業所

50 0

1:0.8

(1:1.8)

70001500

8550

N=

(3.90)
(3

(4.95)

(7.48)(7.27)
(6.54) (5.60)

6.59

(5.37)
(5.29) 5.

(7.99)

5.55

5.57 5.49

5.

5.27

6.06

(5.67) 5.04 4.15

7.97

(3.87)

10.89

10.87

11.26
11.91

13.26

13.53

14.37

16.01
16.2116.99

17.44

18.06

17.19

18.24

19.38

19.14
20.26

19.63

20.66
22.02

21.54
23.08

23.84

22.60
24.28

25.60

25.11

25.92

26.15

26.04

22.85

23.13

16.25

16.16

11.10

10.78

(8.28)

8.50
(8.17)

8.37

8.59

8.42

8.43

11.61

13.64
13.68

10.99

13.70
13.74

12.94

13.40

14.94

16.02 15.42
14.07

12.99
12.16

1
16.87

21.94

20.12

19.70

23.7925.99

26.08

26.43

26.14

25.69

26.16 24.91

23.69
22.44

21.05

19.92

18.84

17.77

15.85

15.60

14.23

16.65

15.03

10.02

12.15

13.05

13.97 12.39

12.12

9.81

11.02 9.42

(4.00)

(5.72)

6.82

8.79

(7.91)

(7.96)

7

13.59

.92

27.33

32.55

28.99

29.35

28.67

33.89

25.61

24.72
24.43

24.80

24.11

23.46

23.05

22.08
21.29

20.38

19.96

20.73

22.04

23.16

25.15

25.41
23.74

26.48
28.74

28.54

24.80
25.20

22.85
22.55

19.26

14.70

15.00

20.70

15.88

14.36

10.09

71
17.35

15.50

20

15

10

15

20

25

VUΦ200

汚止

汚

E.ウワギ支20右2
HPΦ400

量(花)

ﾊﾞ

HPΦ300

(岩)

(花)

石畳み

VUΦ100

物置

Co
Co

Co

物置

Co

物置

物置

SECT.0

FH=10.0m

1
:
1.

8

→

→

→

→

→

→

→

→

FH=10.5m

FH=10.8m

FH=23.0

FH=26.5

FH=24.4

FH=25.8

FH=26.5

FH=25.9

FH=25.0

FH=17.0

FH=17.0

FH=20.4

S18

全壊

半壊
半壊

全壊

全壊

一部損壊


